



# Prefeitura Municipal SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

CNPJ: 45.116.712/0001-09

ENDEREÇO: RUA IRMÃOS BRANDINI, 503 – CENTRO – SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES –Tel: (17) 3481 1538

CEP: 15640-000 - SITE: [www.saojoaoddpontes.sp.gov.br](http://www.saojoaoddpontes.sp.gov.br)

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 54/2023

PROCESSO N° 74/2023

ONDE SE LÊ:

6.1 Pela prestação dos serviços, o valor global estimado é de R\$ 53.900,64 (cinquenta e três mil, novecentos reais e sessenta e quatro centavos).

LEIA-SE:

6.1 Pelo fornecimento de materiais odontológicos, o valor global estimado é de R\$ 53.900,64 (cinquenta e três mil, novecentos reais e sessenta e quatro centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ACIDO GEL	FRA	50	R\$ 4,21	R\$ 210,50
2	ACIDO POLIACRÍLICO	UN	3	R\$ 95,58	R\$ 286,74
3	AGULHA GENGIVAL CURTA C/ 100	CX	6	R\$ 71,99	R\$ 431,94
4	ALGODÃO ROLETE	PCT	100	R\$ 8,37	R\$ 837,00
5	ALVEOLEX	VD	2	R\$ 85,03	R\$ 170,06
6	ANESTESICO CITANEST	CX	25	R\$ 129,95	R\$ 3.248,75
7	APLICADOR DE DYCAL	UND	10	R\$ 21,91	R\$ 219,10
8	APLICADORES DESCARTAVEIS	CX	20	R\$ 21,59	R\$ 431,80
9	ARTICAÍNE { CLORIDRATO DE ARTICAÍNA + EPINEFRINA }	CX	10	R\$ 178,77	R\$ 1.787,70
10	AVENTAL DE CHUMBO	UND	1	R\$ 1.101,27	R\$ 1.101,27
11	AVENTAL DESCARTAVEL	UND	100	R\$ 4,53	R\$ 453,00
12	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,5	UND	6	R\$ 4,13	R\$ 24,78



# Prefeitura Municipal SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

CNPJ: 45.116.712/0001-09

ENDEREÇO: RUA IRMÃOS BRANDINI, 503 – CENTRO – SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES –Tel: (17) 3481 1538

CEP: 15640-000 - SITE: [www.saojoaoddpontes.sp.gov.br](http://www.saojoaoddpontes.sp.gov.br)

13	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,7	UND	6	R\$ 3,77	R\$ 22,62
14	BICARBONATO DE SODIO	CX	4	R\$ 14,97	R\$ 59,88
15	BROCA CARBIDE 702	UN	5	R\$ 24,09	R\$ 120,45
16	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA CA N° 6	UN	5	R\$ 19,02	R\$ 95,10
17	BROCA CARBIDE FG 1/4	UN	10	R\$ 16,30	R\$ 163,00
18	BROCA CIRURGICA PARA OSSO	UN	3	R\$ 233,33	R\$ 699,99
19	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA FG - ALL PRIME	UN	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
20	BROCA DIAMANTADA 1011	UN	15	R\$ 6,49	R\$ 97,35
21	BROCA DIAMANTADA 1011 HL	UN	5	R\$ 6,49	R\$ 32,45
22	BROCA DIAMANTADA 1012	UN	15	R\$ 5,51	R\$ 82,65
23	BROCA DIAMANTADA 1012 HL	UN	5	R\$ 8,58	R\$ 42,90
24	BROCA DIAMANTADA 1013	UN	15	R\$ 4,51	R\$ 67,65
25	BROCA DIAMANTADA 1014	UN	15	R\$ 7,18	R\$ 107,70
26	BROCA DIAMANTADA 1015	UN	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
27	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	UN	5	R\$ 4,98	R\$ 24,90
28	BROCA DIAMANTADA 1031	UN	15	R\$ 8,33	R\$ 124,95
29	BROCA DIAMANTADA 1032	UN	15	R\$ 3,73	R\$ 55,95
30	BROCA DIAMANTADA 1033	UN	15	R\$ 10,57	R\$ 158,55
31	BROCA DIAMANTADA 1092	UN	15	R\$ 4,92	R\$ 73,80
32	BROCA DIAMANTADA 1093	UN	15	R\$ 6,78	R\$ 101,70
33	BROCA DIAMANTADA 1094	UN	15	R\$ 12,62	R\$ 189,30
34	BROCA DIAMANTADA 1095	UN	15	R\$ 12,54	R\$ 188,10
35	BROCA DIAMANTADA 1190 EF	UN	6	R\$ 7,61	R\$ 45,66
36	BROCA DIAMANTADA 2200	UN	6	R\$ 9,31	R\$ 55,86
37	BROCA DIAMANTADA 2200 EF	UN	6	R\$ 6,32	R\$ 37,92
38	BROCA DIAMANTADA 3118 EF	UN	6	R\$ 5,92	R\$ 35,52
39	BROCA DIAMANTADA 3168 EF	UN	6	R\$ 5,61	R\$ 33,66
40	BROCA DIAMANTADA 3195 EF	UN	6	R\$ 4,90	R\$ 29,40
41	BROCA DIAMANTADA 3203	UN	10	R\$ 8,85	R\$ 88,50
42	BROCA DIAMANTADA FG 2200	UN	10	R\$ 6,32	R\$ 63,20



# Prefeitura Municipal SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

CNPJ: 45.116.712/0001-09

ENDEREÇO: RUA IRMÃOS BRANDINI, 503 – CENTRO – SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES –Tel: (17) 3481 1538

CEP: 15640-000 - SITE: [www.saojoaoddpontes.sp.gov.br](http://www.saojoaoddpontes.sp.gov.br)

43	BROCA DIAMANTADA PARA CONTRA ANGULO ESFERICA	UN	10	R\$ 15,23	R\$ 152,30
44	BROCAS ENHACE SORTIDAS	CX	10	R\$ 164,37	R\$ 1.643,70
45	CABO PARA BISTURI N° 03	UN	1	R\$ 27,58	R\$ 27,58
46	CABO PARA ESPELHO	UN	30	R\$ 13,33	R\$ 399,90
47	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO ( PO )	VD	4	R\$ 25,72	R\$ 102,88
48	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO	VD	4	R\$ 16,40	R\$ 65,60
49	COLHER DE DENTINA N 5	UN	10	R\$ 9,61	R\$ 96,10
50	COLTOSOL	VD	10	R\$ 35,38	R\$ 353,80
51	CREME DENTAL 90G	TB	600	R\$ 4,24	R\$ 2.544,00
52	CUNHA MADEIRA	CX	1	R\$ 19,43	R\$ 19,43
53	DESCOLADOR CIRURGICO	UN	2	R\$ 31,61	R\$ 63,22
54	ESCOVA DE ROBSON	UN	60	R\$ 2,66	R\$ 159,60
55	ESCOVA DENTAL	UN	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
56	ESPELHO BUCAL	UN	30	R\$ 11,60	R\$ 348,00
57	EUGENOL	VD	3	R\$ 36,23	R\$ 108,69
58	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHAS CX C/ 60 UND	CX	10	R\$ 22,02	R\$ 220,20
59	FILMES PARA RADIOGRAFIA	CX	2	R\$ 335,43	R\$ 670,86
60	FIO DE SUTURA 3.0	CX	5	R\$ 50,93	R\$ 254,65
61	FIO DENTAL	ROLO	10	R\$ 25,13	R\$ 251,30
62	FIXADOR CELULAR	VD	8	R\$ 16,72	R\$ 133,76
63	FLUOR GEL	VD	20	R\$ 8,70	R\$ 174,00
64	FORCEPS INFANTIL N1	UN	2	R\$ 88,30	R\$ 176,60
65	FORMOCRESOL	UN	3	R\$ 6,60	R\$ 19,80
66	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE	PCT	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
67	HEMOSPON	CX	3	R\$ 66,19	R\$ 198,57
68	HIDROXIDO DE CALCIO DYCAL	CX	5	R\$ 71,58	R\$ 357,90
69	INÔMERO DE VIDRO (MAXXION R)	CX	6	R\$ 181,15	R\$ 1.086,90
70	IODOFORMIO 10G	UN	3	R\$ 41,16	R\$ 123,48
71	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL	CX	6	R\$ 166,53	R\$ 999,18
72	IRM LIQUIDO	VD	2	R\$ 156,60	R\$ 313,20
73	IRM PO	VD	2	R\$ 266,33	R\$ 532,66
74	LIDOCAINA 2% COM VASOCONSTRITOR TUBETES	CX	25	R\$ 176,89	R\$ 4.422,25



# Prefeitura Municipal SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

CNPJ: 45.116.712/0001-09

ENDEREÇO: RUA IRMÃOS BRANDINI, 503 – CENTRO – SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES –Tel: (17) 3481 1538

CEP: 15640-000 - SITE: [www.saojoaoddpontes.sp.gov.br](http://www.saojoaoddpontes.sp.gov.br)

75	LIMA KERR N° 08 - 25MM	CX	3	R\$ 23,32	R\$ 69,96
76	LIMA N° 15-25MM	CX	3	R\$ 39,47	R\$ 118,41
77	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	PAR	50	R\$ 1,97	R\$ 98,50
78	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA	CX	100	R\$ 22,71	R\$ 2.271,00
79	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/ 100 UN	CX	100	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00
80	MASCARA DESCARTAVEL	CX	30	R\$ 15,65	R\$ 469,50
81	MEPRIVALEM A.D	CX	10	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
82	OCULOS DE PROTEÇÃO	UN	10	R\$ 7,87	R\$ 78,70
83	OLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO	VD	2	R\$ 41,25	R\$ 82,50
84	OLEO LUBRIFICANTE BAIXA ROTAÇÃO	VD	2	R\$ 41,25	R\$ 82,50
85	OSTOPORIN	VD	6	R\$ 15,10	R\$ 90,60
86	PAPEL OCLUSAL	BLC	20	R\$ 5,71	R\$ 114,20
87	PASTA PROFILATICA	TB	6	R\$ 13,85	R\$ 83,10
88	PINÇA CLINICA	UN	20	R\$ 19,94	R\$ 398,80
89	PINÇA CLINICA PERRY	UN	10	R\$ 21,48	R\$ 214,80
90	PINÇA HEMOSTATICA RETA KELLY	UN	2	R\$ 53,25	R\$ 106,50
91	PONTA DIAMANTADA LINHA CONTR.ÂNG. N° 01	UN	2	R\$ 19,75	R\$ 39,50
92	PONTA DIAMANTADA LINHA CONTR.ÂNG. N° 02	UN	2	R\$ 18,73	R\$ 37,46
93	PONTA DIAMANTADA LINHA CONTR.ÂNG. N° 03	UN	3	R\$ 17,80	R\$ 53,40
94	PONTA DIAMANTADA LINHA CONTR.ÂNG. N° 04	UN	2	R\$ 17,95	R\$ 35,90
95	PONTA DIAMANTADA LINHA CONTR.ÂNG. N° 05	UN	2	R\$ 20,90	R\$ 41,80
96	PONTA DIAMANTADA LINHA CONTR.ÂNG. N° 06	UN	2	R\$ 17,98	R\$ 35,96
97	PONTA DIAMANTADA LINHA CONTR.ÂNG. N° 700	UN	3	R\$ 17,30	R\$ 51,90
98	PONTA DIAMANTADA LINHA CONTR.ÂNG. N° 701	UN	3	R\$ 19,61	R\$ 58,83
99	PONTA DIAMANTADA LINHA CONTR.ÂNG. N° 709	UN	3	R\$ 19,61	R\$ 58,83
100	PONTA DIAMANTADA LINHA CONTR.ÂNG. N° 740	UN	3	R\$ 22,42	R\$ 67,26
101	PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM	UN	4	R\$ 58,79	R\$ 235,16
102	PORTA MATRIZ DE AÇO INOX	UN	6	R\$ 36,81	R\$ 220,86



# Prefeitura Municipal SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

CNPJ: 45.116.712/0001-09

ENDEREÇO: RUA IRMÃOS BRANDINI, 503 – CENTRO – SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES – Tel: (17) 3481 1538

CEP: 15640-000 - SITE: [www.saojoaoddpontes.sp.gov.br](http://www.saojoaoddpontes.sp.gov.br)

103	POTINHO DE VIDRO DAPPEN	UN	4	R\$ 7,08	R\$ 28,32
104	PRIME SELF CURE	UN	5	R\$ 184,10	R\$ 920,50
105	PRIMER BOND 2.1	VD	40	R\$ 44,52	R\$ 1.780,80
106	PROTETOR DE TIREOIDE EM RADIOGRAFIA	UN	1	R\$ 297,79	R\$ 297,79
107	RESINA 1	TUBO	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
108	RESINA TPH A2	UN	20	R\$ 70,93	R\$ 1.418,60
109	RESINA TPH A3	UN	45	R\$ 95,61	R\$ 4.302,45
110	REVELADOR	VD	8	R\$ 18,34	R\$ 146,72
111	SELANTE FLUOROSHILD	CX	5	R\$ 56,57	R\$ 282,85
112	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	VD	2	R\$ 33,81	R\$ 67,62
113	SUGADOR PCT C/ 50 UND	PCT	150	R\$ 15,85	R\$ 2.377,50
114	TESOURA IRIS 12 CM RETA	UN	2	R\$ 23,80	R\$ 47,60
115	TIRAS DE LIXA P/POLIMENTO	CX	10	R\$ 24,02	R\$ 240,20
116	TIRAS DE POLIESTER	CX	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
117	TOUCA DESCARTAVEL	PCT	10	R\$ 21,78	R\$ 217,80
118	XILOCAINA GELEIA	TB	15	R\$ 5,10	R\$ 76,50